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Fruhstiick

breakiast

Kunst-Café-Antik Frihstick 2 3 6,90 €
3 Brotchen, dazu Wurst- und Kaseaufschnitt,

Marmelade, Honig und Butter

3 roll with ham, cheese, marmelade, honey and butter

oalate

dalad
Kleiner gemischter Salat 4,50 €
Salat der Saison
small salad
Grosser Salat 7,90 €
mit Schinkenstreifen und Kase, dazu Baguette
big salad with ham, cheese and baguette :
Neptun Salat 9,50 €
mit Thunfisch, Zwiebelringen und Baquette
big salad with tuna and onions
Salat Antik ynach Art des Hauses 10,80 €
mit Hahnchenbruststreifen und Baquette
big salad with stripes of chicken

Ein Suiippchen muss sein
Soup
Tomatensuppe 4,10 €
tomato soup
Sachsische Kartoffelsuppe 4,50 €
mit Wiener-Wurst-Scheiben
potato soup
Fuir den Rleinen Hhunger
appetizer

Kaltes Bratenbrot 5,90 €
Dunkles Brot mit einer saftigen Scheibe Schweinebraten,
serviert mit Gewurzgurke, Sahnemeerrettich und Senf
dark bread with a slices of pork
Feines Wirzfleisch a7 6,90€

mit frischen Champignons und Kéase tberbacken,
dazu Toastbrot
seasoned meat baked with cheese




Vegetarische Gerichte

vegetable dishes

Folienkartoffel mit Krauterquark 6,10 €
und Salatgarnitur

baked potatoe with herb sour cream

Gebackener Camembert 6,90 €
dazu Preiselbeeren, Baquettebrot und Salatgarnitur

baked camembert with baguette

Folienkartoffel mit RAucherlachs 2 7,60 €
Krauterquark und Salatgarnitur

baked potato with smoked salmon

Champignonpfanne 7,80 €
auf Butterspatzle

mushroom pan with "spéatzle"

G@efliigel

chicken dishes

Geschnetzeltes vom Hahnchenbrustfilet
Streifen von Hahnchenbrustfilet in Pfirsich-Sahnesosse, dazu \W
pieces of chicken in peach cream sauce with rice

oachsische Riiche

saxony dishes

Kutschergulasch in Schwarzbier 9,50 €
aus Schweinegulasch und saurer Sahne, dazu

Kartoffelpuffer und Salatgarnitur

pork stew in dark beer with potato pancake, sour cream and salad garnish

Dresdner Sauerbraten .5 w’ 12,50 €
Rindfleisch sauer eingelegt an Lebkuchen-Rosinensol3e, '

dazu Apfelrotkohl und Klésse

"Dresdner Sauerbraten" with red cabbage and dumplings e
Schweinsrdéllchen »Moritzburger Art» 12,80 €

geflllt mit Waldpilzen, serviert mit jungem Gemise und Krok
rolled pork with vegetables and croquettes )

Hausgemachte sachsische Rindsroulade 23
gefullt mit Speck und Gurke, dazu Apfelrotkohl und Klésse
rolled beef with red cabbage and dumplings



Deltiges vom schwein

pork dishes

Bockwurst 2), 3 6,00 €

mit hausgemachtem Kartoffelsalat
sausage with potato salad

Thiringer Bratwurst 7,50 €
mit Sauerkraut und Kartoffelpiree

fried sausage with sauerkraut and mashed potatoes

Kohlroulade
mit Petersilienkartoffeln
stuffed cabbage with potatoes

9,50 €

Siilze » | | 9,50 €
mit Remoulade und Bratkartoffeln
jelly of pork with remoulade sauce and fried potatoes

Schnitzel vom Schwein 9,80 €
mit Pommes frites, dazu Salatgarnitur und Zitrone
extra SoRe 0,50 €

escalop of pork with french fried potatoes

Gepodckeltes Eisbein 10,90 €
mit MeerrettichsoRe, Sauerkraut und Klossen

pickled pork leg with sauerkraut and dumplings

Spanferkelrollbraten 11,50 €
mit Sauerkraut und Petersilienkartoffeln

sucking pig rollroast with sauerkraut and potatoes

Steak au four

Uberbackenes Schweinesteak mit Wiirzfleisch und Kase,
serviert mit Buttererbsen und Pommes frites

baked pork chops with seasoned meat and cheese,
served with peas and french fried potatoes

Wildspezialitaten

game

Hirschkeulenbraten 2,3 13,50 €
mit Burgundersol3e, Apfelrotkohl und Klossen

deer with red cabbage and dumplings

Wildschweinbraten 14,20 €
aus der Keule mit Rahmchampignons und Kroketten

wild boar with champignons and croquettes

rolled beef with red cabbage and dumplings



Fisch

fish

Matjesfilet ,Hausfrauen Art”
mit Remoulade und Petersillienkartoffeln
cold herring with remoulade sauce and potatoes

8,90 €

Gedunstetes Lachsfilet
mit KrautersahnesofRe und Wildreis
salmon with rice and salad

Fischfiletteller 17,20 €

Dreierlei Fischfilets von roter Meerbarbe, St.Petersfisch
und Meerasche an Curry-Dill So3e auf mediteranem
Grillgemuse und Pilaw Reis

fish fillet plate with mediterranean vegetables and rice

Rindergerichte

for children

Pommes frites 3,50 €
mit Mayonnaise und Ketchup
french fried potatoes

Kartoffelpuffer 4,50 €
mit Apfelmus und Zimt-Zucker
potato pancakes with applesauce

Fischstabchen 5,90 €

mit Kartoffelptree
fish sticks with mashed potatoes



bessert

dessert

Warmer Apfelstrudel 4,00 €
mit Vanilleeis und Schlagsahne
applestrudel with vanilla ice cream and whipped cream

Susser Knddel 4,90 €
mit Vanille Sosse
sweet dumpling with vanilla sauce

Original hausgemachte Dresdner Quarkkaulchen 5,50 €
mit Rosinen, Apfelmus und Zimtzucker,dazu Sahnetupfer ’
Quarkkéaulchen with appelsauce

1) Farbstoff

2) mit Konserierungsstoffen
3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Geschmackverstérker
5) coffeinhaltig

6) chininhaltig



Deisse @etranke
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J.J.DARBOVEN
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Tasse Kaffee ( frisch gebriihter Bohnenkaffee ) 2,10 €
cup of coffee

Kannchen Kaffee ( frisch gebriihter Bohnenkaffee ) 3,40 €
pot of coffee

Tasse entkoffeinierter Kaffee 2,10 €
cup of decaffeinated coffee

Kannchen entkoffeinierter Kaffee 3,40 €
pot of decaffeinated coffee

Tasse Milchkaffee 3,20 €
cup of coffee whit milk

Latte Macchiato 3,20 €
Tasse Cappuccino 2,40 €
cup of cappuccino

»Alfredo” Espresso 2,30 €
»Alfredo” Espresso

,»Alfredo” Espresso Doppio 3,60 €
»Alfredo” double Espresso

,»Alfredo” Espresso Macchiato 2,40 €
Espresso mit Milchschaum

»Alfredo” Espresso with milk-foam

Tasse Schokolade 2,20 €
cup of hot chocolate

Kéannchen Schokolade 4,10 €
pot of hot chocolate

Chococcino 3,60 €

cremige Schokolade mit einem Espresso
hot chocolate with espresso

Alle Getranke auch mit Sahne erhaltlich 0,50 €



Teespezialitaten

N . %
g/ —

e ——

Serviert im Kannchen

Darjeeling Royal

Aus den besten Teegarten Nordindiens am Fusse des
Himalaya stammt diese Spitzenqualitat der Sommerpfliickung
- zartblumig, hocharomatisch

Ceylon Orange Pekoe
Aus dem Hochland der Insel Sri Lanka ( Ceylon ) mit frischem
feinherben Aroma

Assam Special Broken
Kraftiger Edeltee aus Nordindiens Plantagen am Flusse des
Brahmaputra Flusses, mit gehaltvollem malzigen Aroma

Friesische Mischung
Wirzige Blattmischung,wie ihn nicht nur Friesen besonders mit
frischer Sahne , Milch, Kandis und Zucker lieben

Earl Grey Premium
Edle Seylon-Darjeeling-China Mischung benetzt mit dem pikanten
Aromadl feinster Bergamottfriichte - ein Klassiker

Grintee Asia Superior
Unfermentierter Tee aus dem fruchtbaren Mittelasien, mit
zart-suisser, angenehm herben Note

Grintee Sonne Asiens
Angenehm herber Griintee mit Lemongras, Saflorbliten und
verfuhrerisch, frischem Maracuja Aroma

Sommerbeeren

Harmonische Friichtemischung aus Hibiscusbliten, Hagebutte und
Orangenschalen, Apfel, Holunderbeeren, mit sommerlichem Erdbeer
Aroma verfeinert

Rooibos Vanilla
Sudafrikanischer Rotbuschtee mit lieblichem Vanillearoma

Kamillentee
Feinschnitt aus Kamillenbliten, vielfach bewahrt, angenehm mild

Pfefferminztee

Feinschnitt aus den Blattern der Pfefferminze, wohltuend und erfrischend

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €



Ralleespezialitaten

Irish Coffee
Kaffee mit 4 cl Whiskey und Sahnehaubchen
coffee with 4 cl Whiskey and whipped cream

Pharisaer
Kaffee mit 4 cl Rum und Sahneh&ubchen
coffee with 4 cl rum and whipped cream

Rudesheimer Kaffee
Kaffee mit 4 cl Weinbrand und Sahneh&ubchen
coffee with 4 cl brandy and whipped cream

Amaretto Kaffee
Kaffee mit 4 cl Amaretto und Sahnehaubchen
coffee with 4 cl Amaretto and whipped cream

Kaffee ,,Antik”
Kaffee mit 4 cl Eierlikér und Sahnehaubchen
coffee with 4 cl advocaat and whipped cream

Russische Schokolade
Heisse Schokolade mit 4 ¢l Rum und Sahnehaubchen
hot chocolate with 4 cl rum and whipped cream

Amaretto Schokolade
Heisse Schokolade mit 4 cl Amaretto und Sahnehaubchen
hot chocolate with 4 cl Amaretto and whipped cream

Schokolade ,,Antik”
Heisse Schokolade mit 4 cl Eierlikér und Sahnehaubchen
hot chocolate with 4 cl advocaat and whipped cream

Zum Auiwarmen

GlUihwein ( nurin der Winterzeit)
mulled wine

Glas Grog
Heisses Wasser mit 4 cl Rum

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

3,40 €

3,40 €



AlRoholireie Getranke

SEIEES
0,251 0,751
Selters la Culinaria 2,20 € 5,50 €
Selters la Culinaria still 2,20 € 5,50 €
Selters la Culinaria medium 2,20 € /
0,251
Margon Tonic 2,50 €
Margon Bitter Lemon 2,50 €
Margon Ginger Ale 2,50 €
0,301 0,50 |
Coca Cola 2,50 € 4,00 €
Fanta 2,50 € 4,00 €
Sprite Coca Cola light 250€ 4,00€
Spezi 2,50€ 4,00€
Mixgetrank mit Cola und Fanta
Apfelschorle 2,50 € 4,00 €
Mixgetrank mit Apfelsaft und Mineralwasser
Eistee 2,60 € 4,00 €

Pfirsich



Radeberger Pilsner
Schwarzer Steiger

Radler / Alster
Mixgetrank mit Bier und Sprite

Diesel
Mixgetrank mit Bier und Cola

Erdinger Weizen
hell, dunkel oder alkoholfrei

Malzbier

Clausthaler / alkoholfrei

Martini Bianco
Martini Rosso
Cherry Dry

Cherry medium

Campari
Orange oder Soda

Gin Tonic

Bacardi Cola

Diecre

Vom Fass
Vom Fass

Vom Fass
Vom Fass
Flasche

Flasche

Flasche

Aperitils

Longdrings

0,30 |
2,80 €

2,80 €
2,80 €

11,00 €

11,50 €

7,00 €

0,50 |
3,90 €

3,90 €
3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,50 €

0,331
2,90 €

5 cl
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

0,20 |
6,00 €

6,00 €
6,00 €



S TN, ) ) p—1_
% Weisswein D

white wine
0,20 |
WG Meissen 4,70 €
Séachsischer Winzerschoppen trocken
Citrusaroma kombiniert mit einer schénen Frische
WG Meissen 4,70 €

Séachsischer Winzerschoppen

halbtrocken

die Sachsen kdnnen auch halbtrocken. Bezaubert
mit einem Duft nach reifen Friichten und einer
prasenten Saure

Pfalz 4,90 €

Riesling Gutswein QbA trocken
knackig, feinfruchtig, frisch

[talien 4,90 €

Chardonnay IGT trocken
lecker, fuhlig und goldgelb

Sachsischer Muller Thurgau QbA trocken 5,50 €
hier vereinen sich Sommerbliten mit runden,
knackigen Apfeln

Weissweinschorle 3,90 €
( vom sachsischen Landwein ) trocken / halbtrocken

Italien 4,90 €

Bardolino Chiaretto trocken

der gute Freund aus dem Sommerurlaub. Chiaretto
ist wohl der bekannteste Roséwein aus dem
Stiefelland

Pfalz 4,90 €

WeilRherbst
lieblich, fruchtig

Roseweinschorle 3,90 €

0,50 |
10,50 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,50 €

7,00 €

11,00 €

11,00 €

7,00 €

1,001
17,50 €

17,50 €

20,50 €

20,50 €

21,50 €

13,50 €

20,50 €

20,50 €

13,50 €



% Rotwein

red wine

WG Meissen

Sachsischer Landwein
Q.b.A, volimindig, komplex, fruchtig, trocken

Rheinhessen
Dornfelder
Q.b.A, volimindig, komplex, fruchtig, trocken

Wirttemberg

Trollinger
anregend, kernig und spritzig, halbtrocken

Frankreich
Just Merlot

fruchtig, dezent im Duft mit typischer Brombeernote,

trocken

Rotweinschorle ( vom sachsischen Landwein )
trocken / halbtrocken

0,20 |
4,70 €

4,80 €
4,80 €

4,90 €

3,90 €

Empichlung zum Wein: Knabbereien - Teller

Gouda - Kasewiiriel

dm Wein steckt Wahrheit

0,50 |
10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

7,00 €

1,00 |
17,50 €

18,50 €

18,50 €

20,50 €

13,50 €

2,00 €
3,90 €

Es gibt mehr alte Weintrinker als alte &rzte (Volksweisheit )

Prosecco -

Azzuro Vino Frizzante

SeRt

Graf von Wackerbarth
trocken oder halbtrocken

)

-

0,20 |
5,00 €

0,20 |
7,00 €

0,751
18,00 €

0,751
13,50 €



Klare

Nordh&user Doppelkorn
Russischer Wodka
Malteserkreuz Aquavit

Linie Aquavit

Weinbrand & Cognac
Asbach Uralt
Alter Wilthener

Remy Martin

ocotch Whiskey
Johnnie Walker Red Label
Dimple 15 Jahre

opiftifuosen

2 cl

2,50 €
2,60 €
2,60 €
3,40 €

2 cl

2,90 €
2,90 €
3,40 €

4 cl

6,00 €
8,00 €

OQbstbrande
Obstler
Williams Birne

Grappa

Rum
Bacardi

Echter Ubersee Rum

Likore
Bailey's Irish Cream
Amaretto

Eierlikodr

Rrauter & Bitters

Karlsbader Becherovka
Jagermeister eisgekihlt
Radeberger Bitter
Fernet Branca

Ramazzotti

2 cl

2,60 €
2,90 €
2,90 €

2 cl

2,60 €
2,60 €

2 cl

2,60 €
2,60 €
2,60 €

2 cl

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €



